INDICAÇÃO 0xxx/2014

   ESTADO DE SANTA CATARINA
   CÂMARA DE VEREADORES DE MAJOR VIEIRA
   E-mail: camaramvsc@yahoo.com.br
   fone: 47 3655-1130
   Rua: João Florentino de Sousa nº 688
   CNPJ.: 83.528.638/0001-27

INDICAÇÃO n.º 004/2017

O vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições previstas no Regimento
Interno da Câmara, INDICA ao Poder Executivo Municipal, o que segue:

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E MELHORIA DOS PARQUES E ACADEMIAS SITUADOS JUNTO A
PRAÇA MADRE PAULINA, E PRAÇA DA IGREJA CATÓLICA MATRIZ.

Justificativa:

Os parques e academias populares fazem parte de um empreendimento de políticas públicas pautado na
consecução primordial da Promoção do Bem Estar e da Saúde, que hoje se apresentam como parte de
uma iniciativa das mais eficientes na busca da melhoria da qualidade de vida da população. Neste norte,
dada sua relevância e grande procura pela população, pleiteia a presente proposição a realização dos
serviços de manutenção e reparos necessários a conservação e melhoria do acesso da população a estes
locais. Sabe-se que parte de sua estrutura apresenta depreciação pela ação do tempo, e mesmo avarias
decorrentes da ação de atos de vandalismo, motivos estes que pautam a presente indicação de serviço,
justificando sua relevância e oportuna análise e acolhimento, circunstância pela qual firmo a presente.

Sala das Sessões em 09 de fevereiro de 2017.

JURACI ALLIEVI – vereador autor

mailto:camaramvsc@yahoo.com.br